Paraguaçu Paulista-SP, 7 de maio de 2021.

OFICIO  N°. 349/2021-GAP

A Sua Excelência o Senhor
José Roberto Baptista Júnior,
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista ,
Estado de  Sao  Paulo

Assunto: Requerimento n° 114/2021-SO,  de •autoria da Vereadora Vilma
Lticilene Bertho  /Wares.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre
o horário de atendimento médico na UBS da Vila Popular, de acordo com o
Departamento Municipal de Saúde, inforMannos o seguinte:

1), 2), 3), 4), 5) e ,6) As informações constam do Memorando Interno n°
329/2021 do Departamento Municipal de Saúde, cuja cópia segue anexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
- de alta estima e distinta consideração.

Atencio nnente.

kA
ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
ATS/ETNN/LTJ/kes
OF

rt Pa ratuvli Pita
,, 	F,.. ,'" 	kl.„..: 	I:;,, 4

...0 ji s • 	''' 	1 :::, friii.,....,
_ 	--.. 	• 	._. 	•

Prefeitura Municipal da Estância-Turistica de Parauaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93"
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS 	 • •

Avenida Siqueira Campos; n°1.430, Praga Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista,CEF' 19703-061, ..-
Fone:' (18)3361-9100  E-mail:  gabinetegeparaguacu.sp.gov.br

Estância Turistica de Paraguagu Paulista - SP

.17

Estância Turística de  Paraguay'  Paulista
Departamento de Saúde

Estado de São Paulo

Memorando Interno n° 329/2021

Paraguaçu Paulista, 07 de maio de 2021.

A/C Excelentíssimo Senhor
Antônio  Takashi  Sasada
Prefeito Municipal

Assunto: Resposta ao requerimento 114/2021 -nS0 — Câmara Municipal

Venho através deste, encaminhar a resposta do requerimento da Sra. Vereadora

Vilrna Lucilene  Berth°  Alvares, solicitando informações sobre o horário de atendimento na

UBS Popular.

1. Qual a quantidade da população (usuários) beneficiados pela UBS da Vila

Popular?

R: Nosso atendimento é em média de 875 pessoas/mês .

2. Qual o horário de atendimento da UBS?

R: Das 07hs As 17hs.

3. Qual o horário do atendimento Medico UBS da Vila Popular?

R: De segunda a sexta-feira, horario manhã das 7hs as 10hs e terça a quinta horario

também a tarde das 13hs' as 15hs.

4. Ocorre atendimento médico no periodo noturno?

R: Não.

B: Pois há atendimento médico durante todo o dia conforme a resposta do item 3.

5. Qual o motivo do cancelamento no atendimento médico noturno?

R: 0 cancelamento for feito na gestão anterior, do Oal não temos a justificativa.

6. Existe previsão para o retorno do atendimento medico noturno?

R: Não

B: Não existe no momento nenhum estudo para tal implantação.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer outras informações e subscrevemo-nos.

EgydioTotn 	ueira Neto
DiretOr do Departam to , unicipal de Saúde

Atenciosamente,

Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 -.Centro - Paraguagu  Paulista  - SP.
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaudea_eparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2